[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от 15.08.2023 г     № 864
                            с. Кичменгский Городок

Об утверждении перечня муниципальных программ

Кичменгско-Городецкого муниципального округа

     Администрация округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Кичменгско-Городецкого муниципального округа согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 30 сентября 2022 года № 831 «Об утверждении перечня муниципальных программ Кичменгско-Городецкого муниципального округа» за исключением пункта 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы

Кичменгско-Городецкого

муниципального округа                                                                          О.В. Китаева

                                                                                                                Утвержден

                                                                                                                                                       постановлением администрации округа от 15 августа 2023 года № 864

	Код программы
	Наименование муниципальной программы
	Период реализации
	Ответственный исполнитель
	Соисполнитель

	01
	Экономическое развитие Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	2023-2026 годы
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	Управление образования администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа;
Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа

	02
	Благоустройство территории и комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	2023-2026 годы
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	КУ «Центр по обеспечению деятельности»;

Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа;

Управление образования администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа

	03
	Развитие сферы «Культура» в Кичменгско-Городецком муниципальном округе
	2023-2026 годы
	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа

	04
	Обеспечение профилактики правонарушений, безопасности населения и территории Кичменгско-Городецкого округа
	2023-2026 годы
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа;

Управление образования администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа;

КУ «Центр по обеспечению деятельности»;

Комиссия по делам несовершеннолетних и защиты прав Кичменгско-Городецкого муниципального округа

	05
	Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными участками
	2023-2026 годы
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	-

	06
	Комплексное развитие сельских территорий Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	2023-2026 годы
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	-

	07
	Развитие муниципальной службы и архивного дела в Кичменгско-Городецком муниципальном округе
	2023-2026 годы
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	-

	08
	Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Кичменгско-Городецком муниципальном округе
	2023-2026 годы
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	-

	09
	Формирование современной городской среды на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	2023-2030 годы
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	-

	10
	Развитие физической культуры и спорта в Кичменгско-Городецком муниципальном округе
	2023-2026 годы
	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	Управление образования администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа

	11
	Реализация государственной молодежной политики и создание условий для развития гражданского общества в Кичменгско-Городецком муниципальном округе
	2023-2026 годы
	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа

	12
	Управление муниципальными финансами Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	2023-2026 годы
	Управление финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	Органы местного самоуправления, органы администрации округа

	13
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2023-2026 годы
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	-

	14
	Развитие образования Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	2023-2026 годы
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	-